
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ "НОВОЕЛОВСКАЯ СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"

по ОКУД

по ОКПО 50675766

Красноярский край, Большеулуйский р-н, с. Новая Еловка, Советская ул., д. 49А,
т. (39159) 2-94-29

Номер Дата

ПРИКАЗ
(распоряжение)

О создании оргкомитета школьного этапа
Всероссийской олимпиады школьников в

2023-2024 учебном году

01-10-180 06.10.2023

В соответствии со статьей 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность
образовательной организации» Федерального Закона «Об образовании в Российской
Федерации» от 29.12.2012г. № 273-ФЗ, приказом Главного управления образования
администрации г. Красноярска № 390-п от 30.08.2022 года «Об организации и проведении
школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в городе Красноярске» в целях
организации обеспечения проверки результатов предметных олимпиад школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2022-2023 учебном году и соблюдения регламента
проведения в соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской
Федерации № 678 от 27.11.2020 года «Об утверждении порядка проведения Всероссийской
олимпиады школь

приказываю:

1. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
согласно Приложению №1.

2. Утвердить состав комиссии по предметам олимпиады согласно Приложению № 2.

3. Утвердить состав апелляционной комиссии по предметам олимпиады согласно Приложению
№ 3.

4. Назначить Бондаренко Н.В. ответственным за 

4.1. сбор и хранение согласий родителей (законных представителей) обучающихся, заявивших
о своем участии в олимпиаде на публикацию результатов олимпиады, в том числе в сети
Интернет;

4.2. конфиденциальное хранение и передачу пакетов олимпиадных заданий для школьного
этапа;

4.3. публикацию результатов школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в
школьном паблике и на школьном сайте.

5. Классным руководителям ознакомить родителей (законных представителей) обучающихся с
формой проведения, порядком и сроками проведения школьного этапа Всероссийской
олимпиады школьников.

6. Заместителю директора по УВР Лавринович С.Ф. обеспечить 

6.1. строгое соблюдение предметными комиссиями порядка определения призеров и
победителей школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников, объективное
оценивание результатов;

6.2. право обучающихся на апелляционное обжалование

6.3. право общественных наблюдателей присутствовать на проведении школьного

стр. 1 из 2



этапа  Всероссийской олимпиады школьников по всем предметам;

6.4. право участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников как
призеров и победителей школьного этапа текущего учебного года , так и победителей и
призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников предыдущего
учебного года.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Руководитель
Директор учреждения

образования Берш О. Э.

(должность) (подпись) (фамилия и.о.)

стр. 2 из 2


		2024-03-18T10:07:43+0700
	Берш Ольга Эмильевна
	Я являюсь автором данного документа




